AANTEKENEN

[ ] Leimuiden, 6 december 2022.

Aan het College van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland
Postbus 90602
2509 LP 's-GRAVENHAGE.

Onderwerp: Antwoord inloopbijeenkomst 14 september 2022, beantwoording van vragen;
definitief projectplan Waterwet T 6 Noord.

Geacht College,
Ik vraag uw aandacht voor het volgende.

1. Uw brief, kenmerk PZH-2022-819472818 (ontvangen op 24 november 2022)
inzake uw antwoorden op mijn vragen bij de inloopbijeenkomst 14 september
2022.
Helaas bevat uw brief tegenstrijdigheden die ik graag opgehelderd wil zien. Ik zal uw
antwoord ook bezien in samenhang met uw “gewenste vaarprofielen” voor de Oude
Wetering.

Opmerking 1: Ongerustheid. Hopelijk kan deze (uw) brief van 24 november jl. u voldoende
geruststellen

Uw opmerking onder punt a) “In het kader van de oeververvanging wordt het bodemprofiel
van de Oude Wetering niet verdiept” is inderdaad geruststellend. Hetzelfde geldt voor uw
punt 2a en 1¢ “In de voorbereiding van het baggerproject is echter besloten om alleen in het
midden van de vaargeul te baggeren en niet dicht bij de cevers. Om het risico op instabiel
worden van de oevers te verkieinen is afgesproken dat bij particuliere oevers waarvan ons
niet of onvoldoende bekend is of de technische staat van de oeverconstructie nog voldoet, er
niet dichter dan 5 meter vanaf de oevers wordt gebaggerd”. Tot zover positief.

Bij punten 3b) en 2a) noemt de provincie de Uitvoeringsregeling vaarwegprofielen 2015. In
het midden moet de vaarweg 3,9 meter diep zijn en oplopend tot ongeveer 2,8 meter bij mijn
oever( || ). Op de Afbeelding (bijlage 1, linkerzijde) is aangeven dat langs mijn
oever de diepte bijna 3,5 meter wordt. Uw punt 2a) over de 3,5 meter diepte is echter
onduidelijk: heeft dit te maken met de werkelijke hoogte en de NAP hoogte een verschil van
60 cm? Graag nadere uitleg over de 3,5 meter en waar die maat van 3,5 meter vandaan
komt.

Mijn huidige oever langs de Oude Wetering wordt dus met circa één meter uitgediept.
Dat is allesbehalve geruststellend.

Enerzijds zegt de provincie maak je geen zorgen over uitdiepen en baggeren.
Anderzijds wil de provincie (wensprofiel 2015) bij mijn oever de Oude Wetering ca. één
meter uitdiepen.

Aan “enerzijds anderzijds” verhalen heb ik niets.

Uw College zal absolute duidelijkheid over de diepte bij en langs mijn oeverconstructie
moeten verstrekken. Geen “enerzijds anderzijds” verhalen meer.



Uw College moet onvoorwaardelijk en onherroepelijk - schriftelijk - verklaren dat, ongeacht
een oud wensbeeld 2015 van het vaarwegprofiel, langs mijn oever de Oude Wetering niet
wordt uitgediept en dat de vaargeul alleen in het midden van de vaargeul wordt uitgebaggerd
en niet dichter dan 5 meter vanaf mijn oever’ | |

Als de provincie vasthoudt aan een oud wensbeeld uit 2015 dan hebben we een probleem:
een geschil.

Opmerking 2: Aan de provincie (punt 1a) stelde ik de vraag of de provincie plannen heeft om
het huidig bodemprofiel van de Oude Wetering structureel dieper te maken.
Ik stel vast dat de provincie mijn vraag niet heeft beantwoord.

Opmerking 3: Wij (punt 1 b) kunnen geen uitspraken doen over de huidige staat van uw
oever; Nee (punt 2c) geen garantie dat na uitbaggeren de oever en damwand van ' |
| stabiel blijven.

Uw bewering dat de provincie geen uitspraken kan doen over de huidige staat van mijn
oever deugt niet. De provincie wil ook geen garantie voor “stabiel blijven van de
oeverconstructie” geven.

Ik verwijs naar een brief d.d. 20 juli 2021, uw kenmerk PZH-2021-781195771, van
Gedeputeerde Baljeu.

In die brief (bijlage punt 1) wordt opgemerkt dat “dat de oever wordt als geheel
geinspecteerd, in dit geval betekent dat de constructie van | |l | ]is bekeken.
De laatste inspectie (door Royal Haskoning) is in 2020 geweest en daar kreeg de
oeverconstructie een NEN-score 3 wat “redelijk” betekent”.

Vaststaat dat de provincie een heel goed en recent beeld heeft van mijn cever], |

| . Voor de provincie geeft dat inspectierapport ruim voldoende basis om een garantie “voor
stabiel blijven” te geven. Die schriftelijke garantie ontvang ik graag van de provincie.

Zo niet, dan hoor ik graag wat nodig is voor een garantie.

2. Nota van beantwoording zienswijzen en definitieve projectplan Waterwet T6
Noord.

Op 2 december 2022 ontving ik een mail van de provincie m.b.t. bovengenoemd onderwerp.
Ik moet deze stukken nog bestuderen.
Het is gebuikelijk dat indieners van zienswijzen tegen een definitief overheidsplan bij de
bestuursrechter bezwaar/beroep kunnen instellen.
Is uw definitieve projectplan Waterwet T6 Noord vatbaar voor bezwaar/beroep?
Op uw website heb ik uw publicatie van het projectplan nog niet gevonden.
Wilt u mij tijdig informeren over uw publicatiedatum, in welke periode bezwaar/beroep kan
worden ingesteld en bij welke bestuursrechter.

3. Gedeputeerde mw. Baljeu.
Naar mijn mening heeft Gedeputeerde mw. Baljeu - als verantwoordelijk bestuurder - drie
blunders begaan.
1. de kritische notitie (2014) van | [ [ ] ' kan mw. Baljeu helaas niet
achterhalen en daarom is er geen reactie gegeven;
2. mijnmailaan| = had eerder namens de provincie beantwoord kunnen
worden of had er op zijn minst een ontvangstbevestiging naar u gestuurd kunnen worden. Dit
is echter niet gedaan en dat betreurt mw. Baljeu;
3. mijn aangetekende brief d.d. 22 september 2022 gericht aan mw. Baljeu raakt bij de
provincie zoek. Aan ambtenaar | || heb ik een digitale kopie van de brief gemaild.
Op 24 november 2022 stuurt uw ambtenaar | \ | namens uw College, een
antwoordbrief, uw kenmerk PZH-2022-819472818.
Gezien bovengenoemde blunders van de Gedeputeerde zou je een fatsoenlijke (excuus)brief
van mw. Baljeu verwachten.




Nee, mw. Balleulaat| @, namens GS, de provinciale brief van 24 november 2022

afdoen.
Hoe beoordeelt uw College de “bestuurscultuur® en het optreden van Gedeputeerde mw.

Baljeu in dit dossier? Naar de reactie van uw College ben ik benieuwd.

Ik hoor graag van uw College.

Met vriendelijke groet,




Provincie 7uui Ho T

12 DEC. 2022

DDI nm Umvw ]

Qo hek LULLecSe Uoum (_% cdlepute avahg
Stoden vom MGL,—HULLQ\AO&L,
Testby = gobo
aTom L sty il

R AANGETEKENDE BRIEF NL D
. NL Frankering betaald €9.05 PostNL
\ 2 neC, cuit 22¢gr 211859  06-12-2022 14:35

NL

AR

3SRPKS587354358 2509LP 90602







